
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026026732000606 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/27B/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/27B/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   15/07/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5172F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto 
nº 14, destinado a la venta de textil moda, con una ocupación de 9 metros, en el mercado 
semanal de Camposol.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5539Y.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para dar por desistido de su solicitud a 
interesado en la adjudicación definitiva de un puesto de venta de textil moda, con una 
ocupación de 9 metros, en el mercado semanal de Camposol.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5583G.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026026732000606 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para dar por desistido de su solicitud a 
interesada en la adjudicación definitiva de un puesto de venta de bisutería y complementos, 
con una ocupación de 6 metros, en el mercado semanal de Camposol.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5183H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva del contrato del servicio de lucha antivectorial (desinsectación, 
desratización y prevención legionelosis).
 
5. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2385A.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida obligación de 
justificación de subvención.
 
6. DEPORTES. 
Referencia: 2022/4664M.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida obligación de 
justificación de subvención.
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/5703D.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/5705B.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
9. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/5768M.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar contrato de 
arrendamiento de espacio para guardar chiringuito de El Alamillo.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2021/3945G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para resolver reclamación previa sobre 
gratificación extraordinaria a funcionario municipal.
 
11. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/5769Y.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para la realización de la 
actividad de “Trenzas” en el Puerto Deportivo.
 
12. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/4480M.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para probar la corrección de la cláusula 
“Séptima.- Vigencia”, del convenio con la Parroquia de San José “Cáritas Puerto de 
Mazarrón”.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026026732000606 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2136N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en modificado de proyecto básico y de ejecución de 4 viviendas unifamiliares adosadas con 
2 piscinas en c/ Embarcación Catalina Ibáñez, parc. 25, urb. Mar de Plata.
 
14. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4421C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para declarar el incumplimiento de las 
obligaciones del urbanizador, ejecutar/incautar las garantías prestadas y ejecutar 
subsidiariamente las obras de urbanización que restan por ejecutar del Polígono 1 del Plan 
Parcial de Elcomar.
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4423E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para declarar el incumplimiento de las 
obligaciones del urbanizador, ejecutar/incautar las garantías prestadas y ejecutar 
subsidiariamente las obras de urbanización que restan por ejecutar del Polígono 2 del Plan 
Parcial de Elcomar.
 
16. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3210T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de línea subterránea de baja tensión 400/203 v, para apertura de zanjas y 
demás obras anejas como calas de empalme, para la instalación de cables subterráneos de 
distribución de energía eléctrica de baja tensión, con una longitud de 24 mts., en c/ 
Montanica y c/ Serrano de Mazarrón.
 
17. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3403D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución cambio de uso de locales a viviendas, en c/ Antoñita 
Moreno, 20.
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4550Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder una única prórroga por plazo 
no superior a 8 meses, de las obras consistentes en construcción de 2 viviendas, garaje y 
trastero, en c/ José Guillermo Campillo (Mazarrón).
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5412V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de cambio de uso de local a apartamento, en c/ 
Cartagena, nº 29 bajo.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026026732000606 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/27B/SESJGL de fecha 
15 de julio de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-07-13T10:21:54+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-07-13T10:21:50+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




